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Indkomne ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje 2022 

22/21 Åben Sag 

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje til behandling i 

udvalget i oktober. Tabel 1 viser en oversigt over ansøgningerne og de ansøgte beløb. 

 

Tabel 1: Ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje til behandling i oktober 2022 

Nr. Ansøger Projekt Ansøgt beløb 

1 Handel Grenaa Koordineret indsats mod ledige 

butikslokaler i Grenaa midtby 

0,195 mio. kr. 

2 Norddjurs Erhvervsnet Etablering af lærlingenetværk 0,075 mio. kr. 

 I alt  0,270 mio. kr. 

 

Ansøgningssag 1: Koordineret indsats mod ledige butikslokaler i Grenaa midtby 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Handel Grenaa om støtte til projektet 

Koordineret indsats mod ledige butikslokaler i Grenaa midtby. I denne ansøgning søges om 0,195 

mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje. 

 

Formålet med projektet er overordnet at understøtte de politiske tiltag, der er iværksat for at sikre en 

levende bymidte. Formålet med projektet er samtidigt at reducere antallet af tomme butikslokaler i 

centrum af Grenaa gennem en koordineret markedsførings- og brandingindsats. Denne skal skabe 

interesse for Grenaa som handelsby og tiltrække nye lokale og nationale detailbutikker til byen. 

 

Til markedsføringen og brandingen af Grenaa som aktiv handelsby og promoveringen af de ledige 

lokaler foreslås som minimum udarbejdet en digital brochure og en online løsning, der kan 

synliggøre de ledige lejemål.  
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Handel Grenaa foreslår, at indsatsen bliver gennemført i et samarbejde mellem Handel Grenaa og 

Norddjurs Kommune samt lokale ejendomsmæglere, banker og udlejere. 

 

Forvaltningen bemærker, at Norddjurs Kommune ikke vil kunne påtage sig driften af en online 

løsning. Forvaltningen bemærker ligeledes, at det er en forudsætning for at kunne give bevillingen, 

at deltagelse ikke er eksklusivt. Det vil sige, at eventuelle andre interesserede ikke må udelukkes. 

 

Ansøgningssag 2: Etablering af lærlingenetværk i erhvervslivet i Norddjurs  

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra erhvervsforeningen Norddjurs 

Erhvervsnet om støtte til etablering af lærlingenetværk for virksomhedernes allerede ansatte 

lærlinge. I denne ansøgning søges om 0,075 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje. 

 

Formålet med initiativet er, at allerede ansatte lærlinge mødes i et formaliseret netværk for at 

udveksle erfaringer med deres uddannelsesforløb. De får mulighed for at sparre med andre i samme 

branche som dem selv og får kendskab til andre erhverv og virksomheder i kommunen. De kan 

sammenligne uddannelsesmuligheder i virksomhederne, hvilket kan understøtte virksomhederne i at 

uddanne deres lærlinge. Netværket kan ligeledes være med til at understøtte, at de unge fastholder 

deres læreplads, gennemfører deres uddannelse og dermed, at virksomhederne får uddannet 

arbejdskraft til fremtiden. Indsatsen kan også ses som branding af erhvervslivet i Norddjurs 

Kommune med henblik på bosætning og fastholdelse af borgere i kommunen. 

 

Initiativet skal være forankret i Norddjurs Erhvervsnet, som vil samarbejde med øvrige 

erhvervsforeninger, uddannelsesinstitutioner og andre relevante aktører. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi, Norddjurs Kommunes 

Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik og Erhvervsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

I ansøgningerne søges samlet om 0,270 mio. kr. ud af Erhvervsudvalgets årlige pulje på i alt 1,866 

mio. kr. 
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Det oplyses, at restbudgettet fra Erhvervsudvalgets pulje inden dette møde udgør 1,042 mio. kr., 

hvoraf minimum 0,150 mio. kr. er øremærket det erhvervsmæssige styrkeområde fødevarer. 

Oversigt over puljen er vedhæftet. 

 

Det bemærkes, at der i sagen ”Survey om øget erhvervsvenlighed i Norddjurs Kommune” på denne 

dagsorden søges om 0,100 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje. 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at udvalget beslutter, om: 

1. ansøgning 1 fra Handel Grenaa, Koordineret indsats mod ledige butikslokaler i Grenaa 

midtby, skal imødekommes. 

2. ansøgning 2 fra Norddjurs Erhvervsnet, Etablering af lærlingenetværk, skal imødekommes. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 25-10-2022 

Ad. 1. Ansøgning 1 imødekommes ikke. Udvalget vil i forbindelse med evt. tildeling af tilskud for 

2023 til Handel Grenaa øremærke midler til en særlig markedsføringsindsats for at understøtte en 

levende bymidte i Grenaa. 

 

Ad. 2. Ansøgning 2 imødekommes. Udvalget ønsker en status på projektet på dialogmøde med 

Norddjurs Erhvervsnet i 2023. 

 

Afbud: 

Diana Therese Mikkelsen (løsgænger) 

 

Bilag: 

1 - 

3360527 

Åben Ansøgningsskema - Koordineret indsats mod ledige 

butikslokaler i Grenaa midtby 

(127046/22) (H) 

2 - 

3360380 

Åben Ansøgning fra Handel Grenaa om midler til koordineret 

indsats mod ledige butikslokaler i Grenaa midtby 

(126913/22) (H) 

3 - 

3360541 

Åben Ansøgningsskema - Etablering af lærlingenetværk (127060/22) (H) 
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4 - 

3360365 

Åben Ansøgning fra Norddjurs Erhvervsnet om midler til 

etablering af lærlingenetværk 

(126898/22) (H) 

5 - 

3361008 

Åben EU-puljen 2022-2025 pr. 28. september 2022 (127493/22) (H) 
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